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خبر

سینوفارم و برکت با کمترین عوارض؛
کدام واکسن های کرونا در ایران 

عوارض بیشتری دارند؟
در گزارش کمیته راهبری مطالعات واکسیناسیون کووید-۱۹ 
استرزنکا،  اسپوتنیک،  واکسن های  تزریق  از  بعد  عوارض 
نهایت  در  و  شده اند  مقایسه  یکدیگر  با  برکت  و  سینوفارم 
واکسن های سینوفارم و برکت اکثرا درصد کمتری از عوارض را 

در ٧ روز بعد از تزریق از خود به جای گذاشته اند.
حاضر  درحال  دنیا  دیگر  کشورهای  همچون  نیز  ایران 
واکسیناسیون را در برابر ویروس کرونا و بیماری کووید-١٩ 
آغاز کرده و از زمان شروع واکسیناسیون عمومی در کشور 
و  وی، سینوفارم چینی  اسپوتنیک  آسترازنکا،  واکسن های 
بهارات هندی در سبد واکسن های تزریق شده در کشور وجود 
داشته و در ادامه و تاکنون نیز همین سبد واکسن مجدد با 
تعداد مختلف شارژ می شود و ایرانیان با این واکسن ها در 
مقابله بیماری واکسینه می شوند. اما در کنار واکسن های 
خارجی واکسن تمام ایرانی کرونا بانام »کوو ایران برکت« یک 
ماهی است که مجوز تزریق اضطراری دریافت کرده و در کنار 
واکسن های وارداتی به جریان واکسیناسیون عمومی کشور 
وارد شده است. در راستای ساماندهی تحقیقات کووید-۱۹، گزاره 
برگ شماره ۳۹ توسط کمیته راهبری مطالعات واکسیناسیون 
کووید-۱۹، معاونت تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی و دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشت 

درمانی شاهرود منتشر شد.
واکسینه  افراد  از  بسیاری  روزها  این  آمده:  گزارش  دراین 
شدن در برابر بیماری کرونا را تجربه کردند اما با توجه به 
انواع واکسن های موجود قطعا همگی یک نوع واکسن را 
تزریق نکردند. در این بین شاید بتوان گفت واکسن استرزنکا، 
سینوفارم و کووایران برکت در جمع واکسن هایی هستند که 

افراد زیادی آن را تزریق کرده اند.
هر  مانند  نیز  کرونا  واکسن  که  است  آن  توجه  قابل  نکته 
برای  می تواند  مختلف  پلتفرم های  با  دیگری  واکسن  نوع 
تزریق کنندگان عوارضی داشته باشد که درجه و گرید آن بستگی 

به نوع و پلتفرمش می تواند کم یا زیاد باشد.
این گزارش می افزاید:واکسن های کرونای استفاده شده در 
ایران نیز مانند سایر نقاط دنیا دارای درجاتی از واکنش های 
موضعی و سیستماتیک هستند که معمولا تا ٧ روز خود به 
خود از بین می رود اما نکته قابل توجه آن است که بر اساس 
گزارش اخیر، به نظر می رسد این واکنش ها در واکسن های 
سینوفارم و برکت که مبتنی بر پلتفرم ویروس غیر فعال است، 
بروز کمتری دارد. دراین تحقیق بررسی عوارض بعد از تزریق 
واکسن های اسپوتنیک ، استرزنکا، سینوفارم و برکت با یکدیگر 
مقایسه شده اند و در نهایت براساس آیتم های همچون قرمزی، 
گرمی، خارش، تورم، درد، سفتی، کبودی، تب، تهوع، ناخوشی، 
لرز، سردرد، درد مفاصل، درد عضلات و خستگی واکسن های 
سینوفارم و برکت اکثرا  درصد کمتری از عوارض را در ٧ روز بعد 

از تزریق از خود به جای گذاشته اند.
آن چیزی که ممکن است مورد توجه قرار گیرد اینست که 
براساس مطالعه انجام شده میزان ابتلا به بیماری کرونا بعد 
از تزریق واکسن در واکسن های سینوفارم و اسپوتنیک مشابه 
است و از این میزان واکسن استرزنکا تقریبا دوبرابر بیشتر از این 
دو واکسن امکان ابتلا به بیماری کرونا را داشته است. البته این 
مطالعه زمانی انجام شده که اکثر افرادی که واکسن استرزنکا 

را دریافت کردند هنوز دُز دوم واکسن خود را تزریق نکرده اند.
این نتایج مهم زمانی دقیق تر می شود که جامعه مورد مطالعه 
)٣٠ هزار نفر برای هر واکسن( تا پایان زمان پیگیری مورد 
بررسی قرار گیرند و تا آن لحظه با احتیاط می توان از نتایج به 

دست آمده بهره مند شد.

بهداشت و سلامت 

سازمان  تالاب های  و  دریایی  محیط زیست  معاون 
محیط زیست از اعلام نظر معاون حقوقی رئیس جمهوری 
حفاظت  سازمان  و  ها  جنگل   سازمان  تعیین  درباره 
محیط زیست به عنوان دستگاه اجرایی مسئول حفاظت و 
نماینده دولت در اعمال حقوق مالکیت تالاب ها خبر داد 

و گفت: سند تالاب ها به نام این دو سازمان زده می شود.
احمدرضا لاهیجان زاده با اعلام این خبر گفت: از ابتدای 
دهه ۵۰ شمسی و بر اساس قانون حفاظت و بازسازی، 
مسئولیت حفاظت از تالاب ها به سازمان حفاظت محیط 
زیست به عنوان قائم مقام سازمان جنگل ها داده شده 
است و براساس این قانون محکم، به ندرت با مسائلی از  
زمین خواری و سایر معارضات در این مناطق مواجه بودیم.

وی با تاکید بر اینکه بحث حفاظت از تالاب ها با تامین 
حقابه یا خشک شدن بخشی از تالاب ها متفاوت است و 
مشکلات به مسائل کلان حوضه آبریز و مدیریت آب طی 

چند دهه گذشته بر می گردد، ادامه داد: ایران عضوی از  
کنوانسیون رامسر است و بر اساس این قانون که مربوط به 
سال ۱۳۴۹ است، سازمان حفاظت محیط زیست مسئولیت 
مستقیم درباره مالکیت تالاب ها را دارد، از سویی در قانون 
حفاظت از تالاب ها مصوب سال ۱۳۹۶ و آیین نامه اجرایی 
آن مصوب سال ۱۳۹۷ به صراحت مسئولیت مستقیم و 
تام درباره تالاب ها به سازمان حفاظت محیط زیست واگذار 

شده است.
معاون محیط زیست دریایی و تالاب ها با تاکید بر اینکه هم 
قوانین بر مسئولیت سازمان تاکید دارند و هم از حدود نیم 
قرن پیش سازمان محیط زیست به عنوان نماینده و قائم 
مقام سازمان جنگل ها این اقدام را انجام می دهد، ادامه 
داد: اختلاف میان وزارت نیرو از یک سو و سازمان جنگل ها 
و سازمان حفاظت محیط زیست از سوی دیگر، به ستاد ملی 
مدیریت تالاب ها منتقل شد و در جلسه ماقبل آخر ستاد 

موضوع مطرح و معاون اول رییس جمهوری دستور ارجاع 
و تعیین تکلیف موضوع توسط معاونت حقوقی ریاست 

جمهوری را صادر کرد.
با حضور  در معاونت حقوقی  از تشکیل دو جلسه  وی 
نکات  تمام  شدن  مطرح  و  دستگاه  سه  هر  مسئولان 
و نظرات خبر داد و گفت: پس از بررسی اولیه که بسیار 
مفصل بود، در جلسه بعد که با حضور خانم جنیدی ، معاون 
حقوقی رییس جمهوری برگزار و تمام این جمع بندی ها 
مرور شد که در نهایت منجر به صدور حکمی برای رفع 
اختلاف و تعیین دستگاه اجرایی مسئول حفاظت از تالاب 
ها و نماینده دولت در اعمل حقوق مالکیت شد و در ۴ 

مرداد ۱۴۰۰ به دستگاه ها ابلاغ شد.
وی گفت: بر اساس بند ۱۰ این ابلاغیه، صدور سند به نام 
وزارت نیرو به نمایندگی از دولت جمهوری اسلامی ایران 
کاملا منتفی شده و مانند نیم قرن گذشته کماکان این 
از  تا پس  نام سازمان جنگل ها صادر می شود  به  اسناد 
فراهم شدن شرایط و طی کردن فرایندهای قانونی صورت 
نام سازمان حفاظت محیط  به  مستقیما سند تالاب ها 

زیست صادر شود.
لاهیجان زاده مسئولیت سازمان حفاظت محیط زیست در 
تالاب ها را حفاظت از عرصه اکولوژیک، حقابه ، تنوع زیستی، 
پرندگان مهاجر، آبزیان و دهها مسئله مرتبط عنوان کرد و 
گفت: وزارت نیرو در بحث حریم و بستر چه در رودخانه ها 
چه در تالاب ها باید به وظایف خود عمل کند و این ابلاغیه 

نافی وظایف قانونی این وزارتخانه نیست.
معاون محیط زیست دریایی گفت: زمانی که وزارت نیرو 
تصمیم گرفت مالکیت کل عرصه تالاب ها را در دست بگیرد، 
بروز کرد که خوشبختانه معاونت حقوقی  این اختلاف 
ریاست جمهوری به درستی آن را حل کردند و بر مبنای آن 
هیچ سندی نباید به نام وزارت نیرو صادر شود. این ابلاغیه 

ملاک عمل سازمان اسناد و املاک کشور هم خواهد بود.

مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی اعلام کرد:  ۲۸۶ نفر دیگر در ۲۴ ساعت 
گذشته بر اثر کرونا جان باختند و مجموع جان باختگان این 

بیماری در ایران به ۹۰ هزار و ۶۳۰ نفر رسید.
قطعی  معیارهای  اساس  بر  و  گذشته  روز  شبانه  در 
تشخیصی، ۱۹ هزار و ۸۴۶ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ 
در کشور شناسایی شد که دو هزار و ۶۲۰ نفر از آنها بستری 
شدند، مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به سه میلیون و 

۸۷۱ هزار و ۸ نفر رسید.
همچنین تا کنون سه میلیون و ۳۶۷ هزار و ۲۷۲ نفر از 
بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند، 

5 هزار و ۴۵۵ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ نیز در بخش 
های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند، 
تا کنون ۲۵ میلیون و ۹۱۷ هزار و ۹۲۱ آزمایش تشخیص 

کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
همچنین ۹ میلیون و ۵۵۲ هزار و ۵۲۶ نفر تاکنون دُز اول 
واکسن کرونا و دو میلیون و ۶۸۷ هزار و ۳۱۱ نفر نیز دُز 
دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در 
کشور به ۱۲ میلیون و ۲۳۹ هزار و ۸۳۷ دُز رسید، افراد واجد 
 salamat.gov.ir شرایط برای تزریق واکسن حتما در سامانه
ثبت نام کنند، اکنون ۲۸۵ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۱۰ 
شهر در وضعیت نارنجی، ۵۳ شهر در وضعیت زرد قرار دارند.

بر اساس قانون حفاظت و بازسازی؛

سند تالاب ها به نام دو سازمان محیط زیست و جنگل ها صادر می شود

تعداد بهبودیافتگان کرونا به سه میلیون و ۳۶۷ هزار و ۲۷۲ تن رسید

از انصراف  منتخب مردم تهران در شورای شهر ششم 
سه نفر دیگر از کاندیدای شهرداری تهران خبر داد، ناصر 
امانی با بیان اینکه تا عصر روز جمعه کاندیداها فرصت 
داشتند که برنامه های خود را برای اداره شهر تهران به 
شورای شهر تقدیم کنند اما سه نفر برنامه ارائه نکرده و 
این به معنای انصراف است، گفت: علی نیکزاد، جمال 
آبرومند و علی آبادی از جمله کاندیدایی بودند که برنامه 

ارائه نکردند.

وی با بیان اینکه تعداد کاندیدای تصدی شهرداری تهران 
به هشت نفر رسیده، گفت: از ساعت ۱۰ صبح روز شنبه 
کاندیداها از برنامه های خود دفاع می کنند و براساس 
قرعه کشی اولین نفر معصومه آباد بود و مابقی کاندیداها 
براساس قرعه کشی از برنامه خود دفاع خواهد کرد و بعد 
از آن نیز طبق برنامه ریزی های انجام شده هر کدام از 
کاندیداها که بیشترین امتیاز را کسب کنند به عنوان 

شهردار تهران معرفی خواهند شد.

»منتخب مردم تهران در شورای شهر ششم« خبر داد:

تعداد کاندیدای تصدی شهرداری تهران به هشت نفر رسید

شهری

محیط زیست

کرونا در ایران

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه 
شهید قربانعلی زارع تیموری  را گرامی می دارد
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اجتماعی

جدول تغییرات نرخ سود بین بانکی نشان می دهد که نرخ 
سود در این بازار از ۱۸.۴۶ درصد در اوایل تیر ماه امسال به 
۱۸.۱۷ درصد در مرداد ماه کاهش یافته است، نرخ بهره بین 
بانکی به عنوان یکی از انواع نرخ های بهره در بازار پول به 

نرخ های سود یا بهره در سایر بازارها جهت می دهد.
در واقع این نرخ، قیمت ذخایر بانک هاست و زمانی که آن ها 
در پایان دوره مالی کوتاه مدت اعم از روزانه یا هفتگی، دچار 
کسری ذخایر می شوند، از سایر بانک ها در بازار بین بانکی یا 
از بانک مرکزی استقراض می کنند که این نرخ در حال حاضر 

در محدوده ۱۸.۱۷ درصد قرار گرفته است.  

این در حالی است که  سود بین بانکی در سال گذشته 
روند متفاوتی را طی کرد؛ در ابتدای سال و در سه ماه اول، 
نرخ سود بین بانکی روندی کاهشی داشت به طوری که در 

خردادماه این نرخ به هشت درصد نیز رسید.
از این ماه تا آبان، سود بین بانکی روند متفاوتی را در پیش 
گرفت و صعودی شد و این روند صعودی تا به آنجا پیش 
رفت که در آبان ماه، نرخ سود در بازار بین بانکی از نرخ 
سقف کریدور نیز بیشتر شد و به بیش از ۲۲ درصد رسید.  

از آبان ماه اما دوباره روند سود بین بانکی تغییر کرد و 
خردادماه  اوایل  تا  گذشته  سال  آذرماه  از  شد.  کاهشی 

سال جاری نرخ سود بین بانکی در محدوده ۱۹ تا ۲۰ درصد 
تثبیت شده بود تا آنکه از اردیبهشت مجدد روند کاهشی 
شروع شد و تا اواسط تیرماه نیز ادامه یافت، البته این نرخ 
تا پایان تیرماه روند صعودی پیدا کرد و به ۱۸.۶۱ درصد رسید 
اما از این زمان به بعد تاکنون طبق اعلام بانک مرکزی به 

۱۸.۱۷ درصد رسیده است.
کارشناسان  که  است  درحالی  ارقام  و  اعداد  این  بررسی 
اقتصادی کاهش مداوم نرخ سود در بازار بین بانکی آن 
هم در شرایط تورمی را تهدیدی برای اقتصاد می دانند زیرا، 
نشان دهنده افزایش پایه پولی و نقدینگی متاثر از دست 
درازی دولت به منابع بانک مرکزی برای تامین کسری 

بودجه است.
از سوی دیگر، کاهش نرخ بهره بین بانکی یک سیاست 
انبساطی است که متاثر از این سیاست  قیمت ها در همه 
بازارها نه به صورت همزمان افزایش می یابد که تاکنون روند 
کاهشی این نرخ در سالجاری مداوم و قابل توجه نبوده 

است تا موجب این امر شود.  
موضوع دیگری که در راستای کاهش نرخ بهره بین بانکی 
مطرح می شود، کاهش سودهای بانکی است که مدیر عامل 
بانک توسعه صادرات ایران در این زمینه به ایسنا اعلام کرد: 
کاهش این نرخ در صورتی منجر به کاهش سود بانکی 

می شود که کاهش نرخ در بازار بین بانکی پایدار باشد.

نرخ سود بین بانکی به 18/17 درصد رسید

جلسات شورای عالی هواپیمایی کشوری، 
همچنان در تعویق؛

قیمت بالای بلیت هواپیما و 
جلسه ای که برگزار نمی شود!

 
بلیت  گرانفروشی  از  ماه  یک  از  بیش  که  شرایطی  در 
هواپیما از سوی ایرلاین ها می گذرد، بارها و بارها جلسه 
و  افتاده  تعویق  به  کشوری  هواپیمایی  عالی  شورای 
مشخص نیست چرا تکلیف این افزایش قیمت روشن 

نمی شود؟
شرکت های هواپیمایی از ابتدای تیر ماه سال جاری بدون 
داشتن مصوبه ای اقدام به افزایش قیمت بلیت هواپیما 
در مسیرهای داخلی تا حدود ۳۰ درصد کردند و تا کنون 
توضیحی بابت این افزایش قیمت نیز نداده اند. از سوی 
وزارت  مسئولان  هشدارهای  و  اظهارات  وجود  با  دیگر 
کنون  تا  کشوری،  هواپیمایی  سازمان  و  راه وشهرسازی 
هیچ برخوردی با شرکت های هواپیمایی نشده و قیمت 

بلیت هواپیما به نرخ مصوب سابقش نیز برنگشت.
اتفاق دیگری که رخ داد اینکه از همان هفته های نخست 
این افزایش قیمت، به گفته مسئولان سازمان هواپیمایی 
عالی  شورای  جلسه  زودی  به  است  قرار  کشوری 
هواپیمایی کشوری برگزار و تکلیف قیمت بلیت هواپیما 
روشن شود اما هر روز به روزی دیگر و هر هفته به هفته 
دیگر موکول شد و تا کنون هیچ کدام از مسئولان دلیل 
به تعویق افتادن جلسات متعدد هماهنگ شده شورای 

عالی هواپیمایی کشوری را توضیح نداده اند.
آخرین بار قرار بود چهارشنبه هفته گذشته این جلسه 
حسن  محمد  افتاد.  تعویق  به  دوباره  اما  شود  برگزار 
ذیبخش - سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری - در این 
باره به ایسنا گفته بود: روز چهارشنبه )ششم مرداد ماه( 
جلسه شواری عالی هواپیمایی کشوری با حضور وزیر راه 
و شهرسازی و نمایندگان شرکت های هواپیمایی برگزار و 

درباره قیمت بلیت هواپیما تعیین تکلیف خواهد شد.
قیمت  آنالیز  تا  شده  مقرر  امروز  جلسه  در  افزود:  وی 
از سوی ایرلاین های داخلی ارائه شود و در این جلسه 
ادعای  مورد  هزینه های  سپس  گیرد.  قرار  بررسی  مورد 
ارزیابی  آن ها  درخواست های  و  هواپیمایی  شرکت های 
شود و آن ها بتوانند از دلایل افزایش قیمتی که داده اند، 

دفاع کنند.
تعیین  درباره  کشوری  هواپیمایی  سازمان  سخنگوی 
بدون  را  بلیت هواپیما  ایرلاین هایی که قیمت  تکلیف 
داشتن مجوز افزایش دادند، تصریح کرد: با آن هایی که 
نرخ بلیت هواپیما را بالا بردند قطعا برخورد خواهد شد و 
ایرلاین ها همچنین باید مابه التفاوت این قیمت ها را با 

نرخ مصوب سال گذشته، به مردم بازگردانند.
این اظهارات در حالی مطرح شده که مجدادا این جلسه 
نداده  توضیحی  باره  این  در  تاکنون کسی  اما  شد  لغو 
که چرا دوباره به تعویق افتاد و مردم منتظرند تا ببینند 
جلسه شورای عالی هواپیمایی کی برگزار خواهد شد و آیا 
سناریوی تکراری سال گذشته که باعث افزایش قیمت 
بلیت هواپیما در آبان ماه سال ۱۳۹۹ شد،  تکرار می شود 
و  شده  قانونی  برخورد  ایرلاین ها  رفتار  این  با  آنکه  یا 
قیمت های افزایش یافته به نرخ سابق باز خواهد گشت؟

جامعه

لیگ بیستم را از جهاتی باید خاص  ترین لیگ تاریخ فوتبال 
ایران نام نهاد، چرا که هر جور اتفاقی که لازم باشد در این 
لیگ افتاد اما با وجود تمامی کمی ها و کاستی ها، خروجی 
و ثمره آن شیرین بود و یقینا چنین لیگ با کیفیتی منجر 
به تقویت و احیای فوتبال ملی می شود، کیفیت فوتبال 
در لیگ بیستم با وجودی که در سکوت مطلق برگزار شد، 
به نسبت خوب بود و در کیفیت آن همین بس که قهرمان 

در روز پایانی مشخص شد.
در فصل های گذشته کمتر بازیکن پدیده و به اصطلاح 
باعث  امر  این  و  داد  نشان می  را  بخوری خود  درد  به 
افت بازی ها می شد، اما وقتی به تیم های پرسپولیس، 
سپاهان، استقلال، تراکتور، نساجی، گل گهر و... با چشم 
استعدادهایی  نبوغ  و  کنیم، شاهد ظهور  نگاه  تیزبین 
هستیم که همین الان دست مربی تیم ملی را برای 

انتخاب سه تیم همزمان باز نگه می دارد.
در موضوع مربیگری خوشحال شدیم که شاهد جولان  
مربیان جوانی روی نیمکت ها بودیم ولی حضور برخی 
مربیان با کارنامه های سیاه و مباحث انحرافی در برخی 
امیدواریم کمیته اخلاق  و  نگران مان کرد  بدجور  موارد 

خیلی با احتیاط به این مورد ورود کند.
و  حرف  با  دارند  تاریکی  سابقه  که  مربیانی  حضور 
حدیث های فراوانی که در اطرافشان هست  به سلامت 
فوتبال لطمه می زند و ای کاش خیلی محترمانه بدون 
نام بردن از ف ک و پ ن و چ ت این غده سرطانی را 
برای همیشه از مربیگری کنار بزند، زیرا این افراد بد سابقه  

فوتبال را به تباهی می کشانند.
سقوط غم ناک تیم ریشه دار سایپا ضعف مدیریت در این 
باشگاه را عیان کرد و حالا سوال می شود، مهرداد سراجی که 

نتوانست، از پس مدیریت یک باشگاه پولدار و باریشه برآید، 
چطور وارد مدیریت فدراسیون فوتبال کشور شده است؟

احیای تراکتور و رسیدن این تیم مردمی به آسیا یک شور 
و شوقی را در بین آذری ها و ترک زبان ها که در همه ایران 
طرفدارانی دارند را به وجود آورد و این هم هنر فیروز خان 
کریمی بود و نشان داد هنوزهم در ردیف مربیان صاحب 
سبک است، گرچه تراکتوری ها در فصل آتی با جناب فراز 

کمالوند، ادامه خواهند داد!
و اما حکایت قهرمانی های پرسپولیس بر خلاف آنچه 
آمده  به وجود  از جامعه  بخشی  بین  در  ابتدای فصل 
تیمی و گروهی سرخپوشان  از شخصیت  برگرفته  بود 
دارد و هیچ عقل سلیمی نمی تواند در شخصیت ممتاز 
پرسپولیس یک لحظه تردید کند، شما یک درصد احتمال 
قهرمانی  به  کمک  جهت  در  عوامل  همه  که  بدهید 
پرسپولیس بوده، اما اگر سپاهان کمی  زودتر با نویدکیا 
فصل  ابتدای  همان  مجیدی  فرهاد  یا  زد  می  استارت 
سرمربی استقلال می شد شانس قهرمانی آن ها کمتر از 

پرسپولیس بود؟!
دلهره  صورت  هر  در  پرسپولیس  آخر  هفته  بازی  دو 
آور و بسیار سخت بود، به خصوص بازی با تراکتور که 
پرسپولیس یک گل اوایل نیمه دوم خورد و آن طرف 
قضیه سپاهان بر ذوب آهن غلبه کرد اما دیدیم چگونه 

پرسپولیس به بازی برگشت و ٣ بر یک پیروز شد و این 
کار فقط از تیم های بزرگ و بازیکنان بزرگ ساخته است. 
در بازی آخر با پیکان هم تا پیکان جابه جا شود و خبر 
گلزنی سپاهان به ورزشگاه قدس برسد سرخ ها دو گل زیبا 
و زودهنگام زدند و تمام... آن هایی که شایعات را دامن 
می زنند که خود در بعد فنی و رواحی و روانی ضعف دارند 
و برای توجیه ناکامی های خود موج سواری می کنند و 
ناکامی خود را در کمک های ماورایی به تیم پرسپولیس 

منتسب می کنند!
قهرمانی مبارک پرسپولیس و هوادارانش، به یحیی و کریم 
و حمید مطهری و داود فنایی و همه آن هایی که این 
شرایط را برای آواز قهرمانی سرخ ها فراهم آوردند خداقوت 

و تبریک می گوییم.
رکوردهای  بابت  سیدجلال  به  آید  می  حیف مان 
خارق العاده اش که در اخلاق و ادب همانند فوتبالش ساده 
و بی ریا و مودبانه است، تبریک نگوییم، بابت احیای 
جوانی خوش نقش، به نام مهدی قایدی در استقلال هم 
به فوتبال ایران تبریک می گوییم و همچنین به همه آن ها 
که در جهت فوتبال مهیج و زیبا و البته بعضا پرحاشیه 
ماحصل  که  امید  گوییم،  می  خداقوت  کردند،  حرکت 
همه اینها سربلندی فوتبال ایران در تیم های ملی و لیگ 

قهرمانان باشد.

لیگ بیستم، خاص ترین لیگ ایران؛

قهرمانی پرسپولیس و نیروهای ماورایی! 

سرخ ها

اقتصاد

سیدرضا فیض آبادی

 نویسنده و روزنامه نگار

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »دکتر جعفر سوخته«
- شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد
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استان ها فاجعه کرونا در مشهد؛
حال مشهد خوب نیست، خواهشا سفر نکنید!

اسکن کنید

»رئیس کل دادگستری البرز« خبر داد:
عوامل زورگیری خشن در اتوبان 

تهران-کرج بازداشت شدند
رئیس کل دادگستری البرز گفت: برخورد قاطع در انتظار زورگیران 
اتوبان تهران-کرج است، حسین فاضلی هریکندی، رئیس کل 
دادگستری البرز با اشاره به حادثه سرقت به عنف با استفاده از 
سلاح در اتوبان تهران-کرج و بازتاب آن در فضای مجازی، گفت: 
متهمان با دستورات قاطع قضایی و تلاش شبانه روزی پلیس 
آگاهی استان بازداشت شدند و اقدام انجام شده با توجه به این 
که با استفاده از سلاح سرد و گرم موجب ارعاب شده در صورت 
وجود شرایط لازم می تواند از مصادیق محاربه موضوع ماده ۲۷۹ 
قانون مجازات اسلامی محسوب شود و به همین منظور به 
اتهام این اشخاص به صورت ویژه، با قاطعیت و سرعت لازم در 

دادگستری کل استان رسیدگی خواهد شد.
رئیس کل دادگستری البرز با تاکید بر اجرای طرح های مقابله 
با سرقت و مالخران توسط نیروی انتظامی، افزود: قضات و 
پلیس آگاهی نباید در تحقیق و رسیدگی به پرونده های سرقت 
تعجیل کنند و به دنبال کشف سرقت های مشابه متهمان 

باشند که می تواند جنبه پیشگیرانه نیز داشته باشد.
فاضلی هریکندی با اشاره به عزم قوه قضاییه در دوره جدید 
و  بیشتر مجموعه های قضایی  افزایی  و هم  تعامل  برای 
انتظامی در راستای تحقق امنیت، گفت: این تعامل در استان 
البرز در سطح عالی جریان دارد و امیدواریم با مرتفع شدن 

برخی موانع شاهد افزایش سطح امنیت در استان باشیم.

تشکیل پرونده شبکه اختلاس
 آب و فاضلاب؛

مدیرعامل سابق آبفا
 خوزستان بازداشت شد

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان خوزستان از تشکیل 
ارتشاء  و  رشاء  اختلاس،  با موضوع شبکه  پرونده قضایی 
در شرکت آب و فاضلاب استان خوزستان خبر داد، عباس 
حسینی پویا دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان خوزستان 
با اشاره به تشکیل پرونده قضایی با موضوع شبکه اختلاس، 
رشاء و ارتشاء و تحصیل مال از طریق نامشروع در شرکت 
به  توجه  با  کرد:  اظهار  خوزستان،  استان  فاضلاب  و  آب 
گزارش اداره کل بازرسی استان خوزستان در خصوص برخی 
سوء جریانات در قراردادهای خرید تجهیزات سخت افزاری و 
نرم افزاری در شرکت آبفا استان خوزستان و مشکلات سیستم 
هدایت و کنترل آب های سطحی فاضلاب استان و دخیل 
بودن برخی کارکنان فعلی و اسبق آن اداره در جریان موضوع 
و تبانی با برخی پیمانکاران، پرونده ای در دادسرای عمومی 
و انقلاب اهواز تشکیل و در شعبه ویژه رسیدگی به جرائم 

اقتصادی در حال رسیدگی است.
 وی افزود: در جریان این پرونده، معاونت برنامه ریزی شرکت 
آبفا، مجری پروژه، پیمانکار، ذی حساب شرکت آبفا و همچنین 
مدیرعامل سابق شرکت آبفا تحت تعقیب قضایی قرار گرفته و 

با قرار تامین مناسب بازداشت شدند.

البرز

خوزستان

مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید کشور گفت: در چهار 
سال گذشته ۲۲۰ هزار طرح حمایتی این صندوق در کشور 
به بهره برداری رسید که ایجاد ۲۰۰ هزار شغل دستاورد این 
طرح ها بود، اصغر نورالله زاده در حاشیه مراسم افتتاح 
طرح های تولیدی روستای رمنت بابل در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: طی چهار سال اخیر برای ۲۲۰ هزار طرح افتتاح 
شده مورد حمایت صندوق کارآفرینی امید ۸۰ هزار میلیارد 
افتتاح این طرح ها ۲۰۰  با  ریال سرمایه گذاری شد که 
هزار شغل به صورت مستقیم برای جوانان در کشور ایجاد 

شده است.
وی با بیان این که محدودیت مکانی برای حمایت از 
این طرح ها نداریم، افزود: طرح های تولیدی و اشتغالزا 
در حوزه گل و گیاه، پوشاک، گردشگری و دانش بنیان 
از جمله طرح های اولویت دار مورد حمایت این صندوق 
هستند که در روستاها و شهرهای کشور به مرحله افتتاح 

رسید.
مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید کشور اظهار کرد: در 
اطلاعات  فناوری  و  دانش بنیان  در بخش  حوزه شهری 

طرح های خوبی در کشور افتتاح شده است.
اولویت  مورد  باید  که  چیزی  آن  افزود:  نورالله زاده 

تولیدکنندگان باشد کامل بودن زنجیره تولید و توزیع است 
که صندوق برای هدایت کارآفرینان در این مسیر نیز از 
آن ها حمایت می کند، این مسئول افزود: اگر محصولات 
تولیدی این واحدها صاحب برند باشند و شعبه ای در 
استان دیگر برای روند توزیع ایجاد کنند تسهیلات کم بهره 

دریافت می کنند.
از  تولیدکنندگان  بیشتر  اینکه  به  توجه  با  گفت:  وی 
و  فنی  دیده  آموزش  یا  جوان  کرده  تحصیل  نیروهای 

که  می کنند  تولید  خوبی  محصولات  هستند  حرفه ای 
استان گیلان یک واحد  دارند. در  قابلیت صادرات هم 
تولیدی گل و گیاه به درجه ای از توسعه و پیشرفت رسیده 
که محصولات تولیدی آن به روسیه و کشورهای آسیای 

میانه صادر می شود.
مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید به منظور افتتاح ۱۵ 
طرح های مشاغل خانگی و روستایی شهرستان بابل که در 
قالب طرح »هر روستا یک محصول« به بهره برداری رسید 

امروز به این شهرستان سفر کرد.
اشتغالزایی  هدف  با  محصول«  یک  روستا  »هر  طرح 
تولید  در  خانوار  سرپرست  زنان  از  حمایت  و  روستایی 
محصولات خانگی و روستایی توسط صندوق کارآفرینی 
دولت  در  امید  کارآفرینی  صندوق  می شود،  اجرا  امید 
یازدهم نیز از ۱۶۰ هزار طرح با ارائه از تسهیلات حمایت 

کرد.
از  مازندران  در  محصول«  یک  روستا  »هر  طرح  اجرای 
فروردین سال ۱۳۹۶ و همزمان با سفر رئیس جمهوری 
به این استان با بهره برداری از ۵۴ کارگاه خیاطی خانگی 
اخیر  سال های  طی  و  شد  آغاز  مازندران  روستاهای  در 

گسترش یافت.

گذشته  هفته  اواسط  نفتی  ویژه  پسماند  تانکر  یک 
دو  در  و  گاوخونی  بین المللی  تالاب  شمالی  ضلع  در 
کیلومتری کوه سیاه تخلیه شده است، در همین ارتباط 
رضا خلیلی ورزنه مدیرعامل انجمن دوستداران میراث 
طبیعی و محیط زیست ورزنه می گوید: یک تانکر ۱۰ تنی 
پسماند های نفتی را چهار روز پیش در دو کیلومتری کوه 
سیاه کنار جاده تخلیه کرده و هنوز فرد یا افراد خاطی 

شناسایی نشده اند.
او با بیان اینکه این معضل در شرق اصفهان بار ها اتفاق 
افتاده، اما تاکنون به آن رسیدگی نشده است، می افزاید: 
درگیر معضل  نائین  که شهرستان  است  زیادی  مدت 
تخلیه پسماند ویژه نفتی اسیدی است و به گفته مردم 
محلی این موضوع بار ها با ادارات حفاظت محیط زیست 

و منابع طبیعی شهرستان مطرح شده است.

خلیلی ادامه می دهد: این پسماند های اسیدی خاصیت 
خورندگی دارد و خاک را به ریزگرد تبدیل می کند و تنفس 
آن خطرناک است، اما به رغم اینکه این معضل با ادارات 
مربوطه مطرح شده به وفور شاهد تخلیه ضایعات نفتی 

در طبیعت هستیم.
اصفهان،  شرق  در  مشابه  مورد  چندین  به  اشاره  با  او 
پسماند  تانکر  یک  پیش  چندی  می کند:  خاطرنشان 
نفتی در سرچشمه قنات روستای حاجی آباد -از توابع 
نائین- خالی شده بود که اداره منابع طبیعی سریع آن 
را از منطقه جمع آوری کرد که به منابع آب زیرزمینی 
نفوذ نکند، یا در یک مورد در جاده پل راه آهن، به علت 
تخلیه پسماند نفتی یک دستگاه پژو بر اثر لغزندگی 
جاده واژگون شده که با ورود راهداری این مواد از جاده 

پاکسازی شد.

مدیرعامل انجمن دوستداران میراث طبیعی و محیط 
زیست ورزنه با اشاره به اینکه در روستای زفره، زیر پل 
پسماند  نیز  نائین  کوهستان های  مجاورت  و  جرقویه 
تالاب  در  معضل  این  اکنون  و  شده  تخلیه  اسیدی 
گاوخونی مشاهده شده است، می گوید: پسماند ها را در 
طبیعت رها می کنند و کسی پاسخگو نیست در حالی 
که به راحتی می توان خاطیان را شناسایی کرد، اما کسی 

همکاری نمی کند.
دفن  هزینه  می شود  گفته  می کند:  اضافه  خلیلی 
تومان  میلیون   ۶۰ حدود  ویژه  پسماند های  بهداشتی 
است و شرکت ها برای اینکه از این امر شانه خالی کنند 
به صورت گردشی این مواد سمی را در همه جای شرق 
اصفهان تخلیه می کنند و این معضل بزرگ در آینده 

سلامت مردم را به خطر می اندازد.

»مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید کشور« خبر داد:

۲۲۰ هزار طرح اشتغالزایی با حمایت صندوق کارآفرینی امید افتتاح شد

محلی برای تخلیه پسماندها؛

کام گاوخونی با لجن نفتی تر شد

براساس  باید  کرج  شهر  شورای  پیشنهادی  گزینه های 
نباید  و  شوند  معرفی  منتخبین  مصوب  شاخص های 
رویکردهای سیاسی و ملاحظات شخصی خود را دخالت 
دهند، از مهمترین شاخص های ۷ گانه منتحبین برای 
انتخاب شهردار تجربه مدیریت شهری و سابقه پنج سال 
اقامت در شهر کرج می باشد، بدون شاخص های فوق 
بررسی کارنامه افراد بخصوص گزینه های خارج از استان و 

غیربومی نباید در دستور کار قرار گیرد.
هرچند که در خصوص شاخص های انتخاب شهردار کرج 

بودن و داشتن تخصص در مدیریت  دو موضوع بومی 
شهری بسیار مهم و اولویت دار است ولی شرط نداشتن 
سابقه عدم تائید صلاحیت از سوی نهادهای امنیتی نیز 
باعث می شود شورای شهر در تعیین شهردار آینده دچار 

سردرگمی های سابق و اتلاف زمان نگردد.   
داشتن شم مدیریت اقتصادی و توانمندی در تامین منابع 
مالی، برخورداری از برنامه قوی برای ایجاد درآمد پایدار، 
آشنایی به موضوعات اجتماعی و فرهنگی، توانایی ترسیم 
پیوست های اجتماعی و فرهنگی در مدیریت شهری، 
آشنایی با بدنه شهرداری و منابع انسانی، داشتن سابقه 
اجرایی در مدیریت شهری، داشتن قدرت تفکر و روحیه 
انقلابی و شهامت در تصمیم گیری های جهادی، بخصوص 
آشنایی با قوانین و ضوابط شهرسازی، مقررات حمل و نقل 
و ترافیک، تسلط به موضوعات حقوقی همه و همه از 
شاخص های غیرقابل اغماض شهردار آینده باید در نظر 

گرفته شود.
اما نکته مهم دیگر تحول گرایی و جوان گرایی به همراه 

شهامت در اصلاح ساختار فسادزده شهرداری بخصوص 
در اداره کل املاک و مستغلات، اداره کل حقوقی و امور 
قراردادها و معاونت شهرسازی می باشد که شهردار آینده 
را متمایز خواهد کرد، همچنین توجه گردد که ناتوانی در 
ارتقای مشارکت مردمی ضعف مشترک همه شهرداران 

سابق کرج بود.

شاخص ها و شهردار آینده کرج 
یادداشت

مازندران

اصفهان

مهدی شهیم

 نویسنده
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»ملاقات  سینمایی  فیلم  فیلمبرداری  آغاز  با  همزمان 
خصوصی«، هوتن شکیبا و پری ناز ایزدیار جلوی دوربین 
رفتند، فیلم سینمایی »ملاقات خصوصی« به کارگردانی 

امید شمس و تهیه کنندگی امیر بنان به تازگی کلید خورده 
و اولین تصویر از این اثر سینمایی در اختیار رسانه ها قرار 
گرفت، پری ناز ایزدیار، هوتن شکیبا و ریما رامین فر بازیگران 

اصلی »ملاقات خصوصی« هستند و بزودی لیست بازیگران 
این پروژه تکمیل خواهد شد. فیلمنامه »ملاقات خصوصی« 
بصورت مشترک توسط امید شمس و علی سرآهنگ نوشته 
شده و روایتگر داستانی عاشقانه است. همچنین بهمن ارک 
کارگردان فیلم تحسین شده »پوست« بعنوان مشاور کارگردان 
در این پروژه سینمایی حضور دارد و علی مجیدی سرمایه گذار 
فیلم است. عوامل و دست اندرکاران »ملاقات خصوصی« 
عبارتند از: طراح صحنه: امیرحسین قدسی، طراح لباس: سارا 
خالدی، طراح گریم: عباس عباسی، صدابردار: مهدی ابراهیم 
زاده، مدیر تولید: اسماعیل کلبی آبادی، دستیار یک و برنامه 
ریز: علی درخشنده، عکاس: محمد بدرلو، مشاور رسانه ای: 
منصوره بسمل، بازنویسی فیلمنامه: امید شمس، بهمن ارک، 

نادره سادات سرکی

وهشتمین  سی  در  رقابت  برای  خارجی  فیلم   ۶۴۰۲
جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران ثبت نام کردند، از 
تمدید دوهفته ای مهلت ثبت نام فیلم های خارجی در سی 
وهشتمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران، تعداد 
آثارخارجی رسیده به دبیرخانه این رویداد تا سی ام تیرماه، 

به ۶۴۰۲ فیلم رسید.
این اتفاق به دنبال پذیرفته شدن جشنواره بین المللی 
تأیید  مورد  جشنواره های  لیست  در  تهران  کوتاه  فیلم 

اسکار و با توجه به درخواست فراوان متقاضیان شرکت 
آثار  این اساس شمار  بر  رویداد صورت گرفت،  این  در 
متقاضی خارجی رقابت در »TISFF ۲۰۲۱« و دریافت ۶۰۰۰ 
دلار جایزه بخش بین الملل این جشنواره به ۶۴۰۲ فیلم 
رسید، گفتنی است، فیلم های راه یافته به بخش مسابقه 
سی وهشتمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران از 
نیمه دوم شهریور معرفی و این رویداد از ۲۷ مهر تا ۲ 

آبان ۱۴۰۰ برگزار خواهد شد.

کمال تبریزی که فیلم دست انداز را آماده نمایش دارد، ترجیح 
اش این است که فعلا در این شرایط کرونا زده، فیلم را اکران 
نکند. این کارگردان، این روزها سر صحنه »میدان سرخ« است 
و چند پروژه سینمایی و سریال را در مرحله فیلم نامه در 

حال بررسی دارد.

این کارگردان سینما در گفتگویی کوتاه درباره سرنوشت اکران 
دست انداز،آخرین فیلم سینمایی اش توضیح داد: فعلا با 
توجه به وضعیت کرونا، شرایط برای اکران فیلم مناسب 
نیست و باید دست نگه داریم تا شرایط مناسبی برای اکران 

فراهم شود بنابراین عجله ای برای اکران فیلم نداریم.
کمال تبریزی درباره حضورش در سریال شبکه نمایش 
خانگی میدان سرخ هم خاطرنشان کرد: به دنبال ابتلای  
بهرام بهرامیان کارگردان این سریال به بیماری کرونا، از 
سوی جواد نوروز بیگی )تهیه کننده ( از من دعوت شد 
تا چند روزی به عنوان سرپرست کارگردانی در این پروژه 

حضور داشته باشم. 
وی ادامه داد: حضور من در این کار کاملا موقت و دوستانه 
است  و با این هدف که روند فیلمبرداری متوقف نشود، 
مدیریت و کارگردانی آن را بر عهده گرفتم تا بهرامیان  بهبود 

پیدا کرده و ادامه سریال را کارگردانی کنند.

این کارگردان همچنین در پایان در پاسخ به اینکه پروژه 
جدی برای ساخت فیلم دارد، گفت: چند پروژه سینمایی 
و سریال هست که مشغول کار بر روی فیلم نامه هایشان 
هستیم و هنوز فیلم نامه های کاملی نداریم اما امیدوارم 
در ماه های آینده بتوانیم، هر کدام که زودتر فیلم نامه 
به شرایط کرونایی، پیش  توجه  با  کار شد،  اماده  شان 
تولیدش را شروع کنیم، رضا کیانیان، حبیب رضایی، هدی 
زین العابدین، رویا نونهالی، همایون ارشادی و ...بازیگران 
فیلم »دست انداز«، جدیدترین ساخته کمال تبریزی به 

تهیه کنندگی محمد آفریده هستند.
همچنین »میدان سرخ« به تهیه کنندگی جواد نوروز بیگی 
و با حضور  حمید فرخ نژاد، مهتاب کرامتی، بهرام افشاری، 
علی مصفا، امیرحسین آرمان، کاظم سیاحی، مسعود کرامتی، 
امید روحانی، بهدخت ولیان، آرمین رحیمیان، سحر نظام 

دوست، رضا یزدانی , ستاره اسکندری در حال ساخت است.

یک ستاره دیگر هم درخواست 
غرامت کرد؛

شکایت و شکایت کِشی
 در هالیوود

مدتی کوتاه پس از شکایت اسکارلت جوهانسون از دیزنی، 
جرارد باتلر هم از تولید کننده فیلم »المپیوس سقوط کرده 
است« شکایت کرد، جرارد باتلر با تنظیم یک شکایت در 
»المپیوس  فیلم سینمایی  از  که  روز جمعه مدعی شد 
سقوط کرده است« محصول سال ۲۰۱۳ حداقل ۱۰ میلیون 
دلار طلب دارد، باتلر از کمپانی های نو ایمیج و میلنیوم 
فیلمز شکایت کرده و ادعا دارد که تهیه کنندگان این فیلم 
مبلغ فروش این فیلم در گیشه داخلی و گیشه خارجی را 
دستکاری کرده و آن را ده ها میلیون دلار کمتر از فروش 
واقعی نشان داده است. به همین دلیل او نتوانسته حدود 
۸ میلیون دلار از سود آوری این فیلم را دریافت کند، این 
شکایت باتلر یک روز بعد از شکایت اسکارلت جوهانسون 
از دیزنی مطرح شده است. جوهانسون نیز در شکایت خود 
مدعی شده که سیاست والت دیزنی در اکران همزمان فیلم 
باعث  پلاس  دیزنی  و  سینما  در  سایه«  »بیوه  سینمایی 
کاهش فروش این فیلم در گیشه داخلی شده است، باتلر 
»المپیوس سقوط کرده است« نقش  فیلم سینمایی  در 
مایک بنینگ را بازی کرد. مامور یک سرویس امنیتی که 
باید رئیس جمهور را از دست گرونگان گیر ها نجات دهد. 
این فیلم ۱۷۰ میلیون دلار در گیشه جهانی فروخت و بعد 
از آن دو دنباله موفق دیگر به نام های »لندن سقوط کرده 
است« و »انجل سقوط کرده است« ساخته شد و در هر دوی 

آنها باتلر به بازی پرداخت.

فیلم جدید دواین جانسون اکران شد؛
کند شدن روند پیشرفت

 گیشه آمریکا
لایو اکشن جدید کمپانی دیزنی به نام »گشت جنگلی« در 
شمالی، ۲.۷  آمریکای  گیشه  پنجشنبه  روز  نمایش  پیش 
میلیون دلار فروخت، این فیلم ماجراجویانه و خانوادگی با 
تصمیم کمپانی دیزنی به صورت همزمان در دیزنی پلاس، 
سرویس نمایش آنلاین این شرکت نیز منتشر شد. تصمیمی 
که چند ماه پیش و در پی نگرانی های مربوط به شیوع ویروس 
کرونا و کاهش فروش سینما ها گرفته شد، اوایل ماه می بود 
که »کروئلا« دیگر محصول لایو اکشن دیزنی اکران خود را 
آغاز کرد و ۱.۴ میلیون دلار در پیش نمایش فروش داشت 
و نهایتا در گیشه پایان هفته »روز یادبود« به فروشی ۲۶.۵ 
میلیون دلاری رسید. تخمین زده می شود »گشت جنگلی« 
با نقش آفرینی دواین جانسون و امیلی بلانت نیز فروشی 
بین ۲۵ الی ۳۰ میلیون دلار را در هفته نخست ثبت کند. 
این فیلم به کارگردانی ژائومه کویت سرا ۲۰۰ میلیون دلار 
هزینه تولید داشته و دیزنی امید دارد که با این فیلم یک 
مجموعه سینمایی جدید مثل »دزدان دریایی کارائیب« ایجاد 
کند، برای این فیلم که محبوبترین بازیگر سینمای جهان در 
آن نقش آفرینی کرده پیش بینی می شد که در شرایط غیر 
کرونایی حداقل فروش ۵۰ میلیون دلاری داشته باشد. با این 
حال نگرانی ها در مورد این ویروس و افزایش میزان مبتلایان 
باعث شده روند بهبود سینمای امریکا آهسته شود، در روز های 
اخیر خبر شکایت اسکارلت جوهانسون از دیزنی بابت نمایش 
فیلم »بیوه سیاه« در دیزنی پلاس و زیر پا گذاشتن توافق 
ها، هالیوود را شوکه کرد. جوهانسون معتقد است این اقدام 
دیزنی باعث کم شدن میزان فروش فیلم در سینما ها و در 
نهایت منجر به کاهش دستمزد وی از این پروژه شده است، 
انتظار نمی رود که چنین مشکلی برای فیلم »گشت جنگلی« 
رخ بدهد چرا که دواین جانسون معتقد است در این برهه 
زمانی، اکران ترکیبی )همزمان در سینما و اکران آنلاین( بهترین 

راه برای ایجاد انتخاب برای سینماروها است.

جهان سینما

فیلم سینمایی »ملاقات خصوصی« کلید خورد

استقبال بین المللی از جشنواره فیلم کوتاه تهران

کمال تبریزی فیلم می سازد؟

سینما و تئاتر 

۲۵مین  پخش  با  زودی  به  »آرتور«  خاطره انگیز  کارتون 
آرتور  می رسد،  پایان  به  همیشه  برای  فصل  آخرین  و 
یک مجموعه کارتونی آموزنده برای کودکان بین ۴ تا ۸ 
سال است که اولین قسمت آن در سال ۱۹۹۶ در آمریکا 
نیز  ایران  تلویزیون  از  درآمد و سال ها پیش  نمایش  به 
پخش شد. این کارتون خاطره انگیز که براساس مجموعه 
ساخته  براون  مارک  نوشته  آرتور  ماجراهای  داستانی 
او  روزانه  رید ۸ ساله و تعاملات  آرتور  شده، ماجراهای 
با خانواده و دوستانش را روایت می کند و از این طریق 
علاوه بر آموختن درس هایی درباره تفاوت های افراد از 
درباره  سودمندی  اطلاعات  علایق،  و  شخصیت  لحاظ 
موضوعات مختلف از آسم و سرطان گرفته تا اختلال در 
خواندن )دیسلکسی( را به کودکان آموزش می دهد. حالا 
این کارتون که لقب قدیمی ترین برنامه پویانمایی تلویزیون 
آمریکا برای کودکان را یدک می کشد، پس از ۲۵ سال به 
پایان راه رسیده است و فصل آخر آن سال آینده میلادی 

پخش می شود.

کارُل گرینوالد تهیه کننده اجرایی آرتور ضمن تایید این 
خبر گفت: آرتور قدیمی ترین مجموعه انیمیشنی کودکان 
در تاریخ است و به آموزش مهربانی، همدلی و نگاهی 

بینندگان  مختلف  نسل های  به  مسائل  به  همه جانبه 
در  پرطرفدار  کارتون های  از  یکی  آرتور  شناخته می شود، 

جهان است و ۶ جایزه امی در کارنامه خود دارد.

پایان کار کارتون خاطره انگیز »آرتور« پس از ۲۵ فصل
تلویزیون و رادیو

سامانه ثبت نام واکسیناسیون برای افراد بالای ۵۵ سال فعال شد!
علی شریفی زارچی، رئیس مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت بهداشت 
اعلام کرد: سامانه نوبت دهی واکسیناسیون salamat.gov.ir برای ثبت نام کلیه افراد 
۵۵ سال به بالا »متولدین ۱۳۴۵ و قبل از آن« باز شد. افراد ۵۵ سال به بالا برای 

ثبت نام نوبت اول نیازی به داشتن پرونده بهداشت ندارند.
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ورزشی
صعود برزیل، ژاپن، مکزیک و اسپانیا به نیمه نهایی فوتبال المپیک

در مرحله یک چهارم نهایی المپیک، ژاپن برابر نیوزیلند در ضربات پنالتی ۴ بر ۲ برنده شد تا راهی مرحله نیمه 
نهایی شود، کره جنوبی برابر مکزیک قرار گرفت و شکست سختی را متحمل شد و با نتیجه ۶ بر ۳ باخت و از دور 
رقابت ها کنار رفت، برزیل مدافع عنوان قهرمانی توانست با یک گل مصر را شکست دهد و اسپانیا با نتیجه ۵ بر 
۲ ساحل عاج را از پیش روی برداشت، در نیمه نهایی ژاپن - اسپانیا و برزیل - مکزیک با یکدیگر بازی خ.اهند کرد.

باید واقع بین و به این حقیقت واقف باشیم که بازی بسیار سختی را در دیدار با تیم میزبان داریم که 
برای بازیکنان ما حساسیت زیادی را ایجاد کرده است و همین استرس می تواند از کیفیت بازی بروبچه های خوب 

تیم ملی کشورمان بکاهد، یادمان باشد که همین تیم، در ایتالیا موفق شده تیم ملی والیبال ایران را سه بر صفر 
شکست دهد! پس زیاد خوشبین نباشیم و سعی کنیم یاس و نومیدی را از بازیکنان دور کنیم و با ایجاد انگیزه و 

آرامش، زمینه مناسبی را برای پیروزی تیم ملی والیبال کشورمان فراهم سازیم.

اصغر قلندری

  نویسنده و روزنامه نگار 

بعد از حواشی عجیب و غریبی که کوبیاک قبل و بعد 
در فضای  که  آورد  به وجود  لهستان  ایران-  از مسابقه 
مجازی بازتاب بسیاری پیدا کرد، باعث گردید سروقامتان 
تیم ملی کشورمان با تعصب وغیرت مثال زدنی با برد 
بسیار ارزشمند در مصاف با نایب قهرمان المپیک ۲۰۱۶ 
ریو، کام مردم ایران به ویژه هواداران بی شمار والیبال را 
شیرین کنند و جواب دندان شکنی هم به کوبیاک شاگرد 

خودشیفته و بی ادب ویتال هینن بدهند. 
به همین خاطر در اولین روز بازی های المپیک 

۲۰۲۰  توکیو این باخت برای بازیکنان تیم ملی 
والیبال لهستان تلخ تر از زهر هلاهل بود! 

برابر  دیدار  در  نداشتند  باور  زیرا هرگز 
ایران متحمل این شکست شوند. 
که  بودیم  شاهد  عینه  به  اما 

جوانان برومند تیم ملی ایران 
پیروزی  برای  را  که عزم خود 
در این بازی جزم کرده بودند، 
در دیداری نفس گیر و پنج 
گیمه، موفق شدند با برتری 
باارزشی  پیروزی  به    ٣-2
مرحله  دیدار  نخستین  در 
گروهی شدند تا جهانیان، لب 
این  در  گشایند،  تحسین  به 

یاران  بازی حیاتی و حیثتی، 
ما هم قسم شدند تا بزرگ ترین 

رویداد رقابت های والیبال المپیک 
توکیو را رقم بزنند. 

یاران مصمم تیم ملی والیبال ایران در 
کورک،  بارتوش  زهردار  برابر سرویس های 

خوب  نیک،  بنیه  میتوش  و  لئون  ویلفردو 
توپگیری کردند و در دفاع روی تور و آبشار عملکرد 

بسیار خوبی داشتند که در این مهم، سهم سیدمحمد 
موسوی بیشتر بود.

از حق نگذریم بروبچه های شایسته تیم ملی در این بازی 
در زدن سرویس های کنترلی و پرشی قدرتی خوب  ظاهر 
شدند که امیر غفور با ۱۹ امتیاز و میلاد عبادی پور با ۱۷ 
امتیاز بهترین آبشار زن های قدرتی و موسوی و مجرد در 
حملات سرعتی و دفاع عالی بازی کردند و میثم صالحی 
به همگان ثابت کرد در اولین میدان بزرگ المپیکی هم 
قادر است، قابلیت و شایستگی های خود را به نمایش 
بگذارد، کاپیتان معروف پاسور پنجه طلایی که از تجربه 
بالایی برخوردار می باشد و در ردیف پنج پاسور خوب 
دنیا مطرح است، با پاس های متنوع و دقیق خود از 
جمله بهترین های این میدان بود و سیامک مرندی هم 
با توپ رسانی های بی نقص خود به دست پاسور سنگ 
تمام گذاشت تا این پیروزی بزرگ که می توانست نقطه 

عطفی در دیدارهای بعدی تیم ملی کشورمان باشد به 
وقوع پردازد.

نا گفته نماند که این پیروزی بزرگ را مدیون و مرهون 
کری خوانی های کوبیاک هستیم که در ادامه مقابل 
تیم ونزوئلا نیز با اقتدار تمام و در سه ست متوالی به 
برتری رسید، اما افسوس که بازیکنان تیم ملی ایران در 
باد این دو پیروزی خوابیدند و در مصاف باتیم  کانادا، دور 
از انتظار بدترین بازی خود را عرضه کردند و مورد انتقاد 
خودی و غیرخودی واقع شدند، در پایان این باخت سه 
بر صفر مرور صحبت ها و اظهارنظرهای جناب ولادیمیر 
آلکنو سرمربی تیم ملی والیبال کشورمان هم خالی از 
لطف نیست، جناب ایشان در پایان این باخت مفتضحانه 
سخنانی ایراد فرمودند که غیرقابل هضم برای کارشناسان 

واقعی والیبال است!

آلکنو که در حقیقت یک مربی شاخص و نامدار روسی 
است که تجربه و سابقه خوبی در بازیگری و مربیگری 
دارد و با تیم روسیه نیز در بازی های المپیک به مدال 
خوبی  کوچ  متأسفانه  که  است  کرده  پیدا  دست  طلا 
نیست می فرماید »من فکر می کنم این اتفاق همیشه 
در ورزش می افتد، یعنی علاقه یک بازیکن برای بُردن 
باعث می شود آنها با تصور بُرد وارد زمین شوند، که این 

نگاه و تصور باعث باخت بازیکنانم در این دیدار شد.«
»بازیکنان  است:  داشته  اذعان  همچنین  آلکنو  آقای 
همیشه برای پیروزی تلاش  می کنند و دوست ندارند 

اشتباه کنند، اما امروز این اتفاق افتاد.« 
یعنی چی که امروز این اتفاق افتاد آقای آلکنو؟! اولًا 
والیبال یک ورزش تیمی است و روی فرد نباید حساب 

مسبب  کنید  قبول  نیستید  حاضر  چرا  دوماً  کرد!  باز 
اصلی این باخت تحقر آمیز شخص شما بودید که بدون 
احساس مسئولیت و تعصب فقط نظاره گر بازی ضعیف 
شاگردان خود در تمام پست ها شدید و جرات نکردید 
دست به تعویض دو سه بازیکنی که در زمین راه می 

رفتند بزنید!
فرد  آن  و  ببریم  نام  باید  هم  دیگری  مقصر  از  البته 
کسی نیست جز  داورزنی که درسال های اخیر با ضعف 
مدیریتی باعث این آشفته بازاری و پسرفت تیم ملی 
آقای خوش خبر)خوش  از  البته  کشورمان شده است، 
سفر( چیزی نگوییم بهتر است که روی سنگ پای قزوین 

را سفید کرده است! 
برگردیم به اصل مطلب و چهارمین دیدار تیم ملی ایران 
در تقابل با تیم ایتالیا که از اهمیت فراوانی برخوردار بود 
و اگر به پیروزی می رسیدیم سرنوشت صعود تیم ملی 
به اگر و مگر و نذر و نیاز نمی کشید! در دیدار تیم ملی 
والیبال کشورمان با لاجوردی پوشان ایتالیا که به 
واقع باید بپذیریم همه بازیکنان در همه پست 
ها شروع خوبی داشتند و در پوئن های 
پایانی که بارها از ایتالیا پیش افتادیم 
نیاز به تدابیر کادر فنی بود که از 
این مهم غافل ماندند که اگر صابر 
کاظمی را جایگزین امیر غفور 
شناخته  چهره  که  می کردند 
شده برای برنجینی و مدافعان 
است،  ایتالیا  تیم  تور  روی 
شاید با همین تعویض روند 
رقم  ما  تیم  سود  به  بازی 
 ۲۸/۳۰ بازنده  و  خورد  می 
در ست اول نمی شدیم، چه 
بسا اگر این ست را با برتری 
پشت می گذاشتیم نتیجه این 
ایران  ملی  تیم  سود  به  بازی 

تغییر پیدا می کرد.

اما متاسُفانه سرمربی باتجربه تیم ملی 
والیبال ایران در ست سوم به این فکر افتاد 
که به عینه شاهد بودیم که اثربخش شد ولی 
در ست چهارم در بازی شطرنج مربیان دو تیم این 
برنجینی بود که با چند حرکت آلکنو را کیش و مات کرد تا 
برخلاف نظریه کارشناس ورزش سیمای جمهوری اسلامی 
ایران که اظهار کرد با گرفتن یک امتیاز از تیم ژاپن تیم 
ایران به مرحله یک چهارم صعود می کند، به همین راحتی!

باید واقع بین و به این حقیقت واقف باشیم که بازی 
بسیار سختی را در دیدار با تیم میزبان داریم که برای 
بازیکنان ما حساسیت زیادی را ایجاد کرده است و همین 
استرس می تواند از کیفیت بازی بروبچه های خوب تیم 
ملی کشورمان بکاهد، یادمان باشد که همین تیم، در 
ایتالیا موفق شده تیم ملی والیبال ایران را سه بر صفر 
شکست دهد! پس زیاد خوشبین نباشیم و سعی کنیم 
یاس و نومیدی را از بازیکنان دور کنیم و با ایجاد انگیزه 
و آرامش، زمینه مناسبی را برای پیروزی تیم ملی والیبال 

کشورمان فراهم سازیم.

نگاهی اجمالی به چهار بازی تیم ملی در المپیک توکیو؛

چه عواملی باعث باخت های تیم ملی والیبال ایران شد؟

توپ و تور

ورزشگاه آزادی میزبان بازی های 
تیم ملی فوتبال ایران در مقدماتی 

جام جهانی
آزادی  ورزشگاه  فیفا،  سایت  اعلام  طبق 
به عنوان میزبان بازی های تیم ملی 
فوتبال ایران در دور رفت مسابقات 
انتخابی جام جهانی معرفی شد، 
جهانی  جام  مقدماتی  دیدار های 
۲۰۲۲ قرار است از شهریور ماه ۱۴۰۰ 
برگزار شود و تیم ملی فوتبال ایران هم 
با تیم های عراق، سوریه، لبنان، کره جنوبی 
و امارات همگروه است، در حالی که هفته گذشته هم فیفا 
اعلام کرد ورزشگاه آزادی به عنوان میزبان بازی های تیم ملی 
کشورمان در دور رفت مسابقات انتخابی جام جهانی معرفی 
شده است، سایت AFC هم میزبانی ورزشگاه آزادی را برای 
مسابقات تیم ملی کشورمان در مرحله نهایی انتخابی جام 
جهانی ۲۰۲۲ را تایید و در اعلام برنامه بازی ها نام ورزشگاه 
آزادی را به عنوان میزبان ایران درج کرد، ورزشگاه های زعبیل 
دبی، القویسمه )ملک عبدالله ثانی اردن(، جام جهانی سئول 
و صیدا بیروت به ترتیب به عنوان میزبان های تیم های ملی 
امارات، سوریه، کره جنوبی و لبنان، دیگر رقبای ایران معرفی 
شدند، میزبان عراق دیگر حریف شاگردان اسکوچیچ هنوز در 
سایت AFC مشخص نیست، اما طبق اعلام فدراسیون عراق، 

قطر میزبان آن ها در این مسابقات خواهد شد.

خداحافظی پرچمدار
 المپیک در ابهام

آخرین دیدار تیم ملی بسکتبال ایران در مرحله مقدماتی 
بازی های المپیک توکیو در سالن سوپر آرنا توکیو مقابل 
فرانسه برگزار شد که طی آن ملی پوشان کشورمان با نتیجه 
۶۲ بر ۷۹ متحمل شکست شدند، در پایان این دیدار صمد 
نیکخواه بهرامی که پیش از این از احتمال خداحافظی خود 
خبر داده بود، تصمیمش را اجرایی نکرد اما تاکید کرد به 
احتمال زیاد این آخرین حضور او در تیم ملی خواهد بود، 
کاپیتان تیم ملی بسکتبال ایران در پایان دیدار با فرانسه و 
در واکنش به این پرسش که آیا این دیدار آخرین حضور 
شما در تیم ملی بود و به خداحافظی که از قبل عنوان 
شده بود تایید رسمی خواهید زد گفت: هنوز تصمیم قطعی 
در این مورد نگرفته ام اما به احتمال فراوان این آخرین 
حضورم در تیم ملی خواهد بود، وی ادامه داد: البته باید 
ببینم در آینده چه می شود. هر وقت تیم ملی نیاز داشته 
باشد کنار این تیم خواهم بود. با این حال تصور خودم این 
است که این آخرین حضورم در تیم ملی خواهد بود، صمد 
نیکخواه بهرامی که مسئولیت پرچمداری کاروان ایران در 
بازی های المپیک را بر عهده داشت تجربه شرکت در بازی 
های المپیک پکن را دارد. این ملی پوش بسکتبال طی 
حدود 2٠ سال حضور در ترکیب تیم ملی در چهار دوره بازی 
های آسیایی 2٠٠٦ دوحه، 2٠١٠ گوانگژو ، 2٠١٤ اینچئون و 
2٠١٨ جاکارتا شرکت کرد. این حضور با کسب مدال برنز 
بازی های گوانگژو و نایب قهرمانی در بازی های اینچئون 
و جاکارتا همراه بود. دیگر اینکه نیکخواه بهرامی پرچمدار 

کاروان ایران در بازی های آسیایی 2٠١٠ بود.

اخبار ورزشی
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ورزشی
تصمیم درباره ی ادامه کار یا تغییر کادرفنی تکواندوی ایران

پس از نمایش ضعیف و دور از انتظار آرمین هادی پور، میرهاشم حسینی و ناهید کیانی ۳ نماینده تکواندوی مردان 
و زنان ایران در المپیک توکیو که انتقادهای زیادی را به دنبال داشت، قرار است جلسه کمیته فنی فدراسیون تکواندو 
برای بررسی نتایج تکواندوکاران ایران در المپیک توکیو برگزار شود، این جلسه هفته جاری با حضور سرمربیان تیم 

های ملی و رییس فدراسیون تکواندو برگزار می شود و علل ناکامی تکواندو در توکیو مورد بررسی قرار می گیرد.

پاشنۀ مسئله دار، کار دستِ احسان داد؛

»سیندرلای«ِ پرتاب دیسک در قعر!

اسکای اسپورت و دیلی میل گزارش دادند که باشگاه استون 
ویلا پیشنهاد منچسترسیتی برای فروش »جک گریلیش« را 
پذیرفت و انتظار می رود در روزهای آتی گران قیمت ترین 

انتقال تاریخ لیگ برتر انگلیس به ثبت رسد. 
منچسترسیتی برای خرید هافبک انگلیسی استون ویلا 
پیشنهاد ١٠٠ میلیون پوند ارائه کرده و می خواهد با عقد 
قراردادی 5 ساله هفته ای 2٠٠ هزار پوند به او دستمزد 
بدهد، گریلیش که یکی از بازیکنان تکنیکی انگلیس است، 
2 فصل در استون ویلا درخشان ظاهر شد و توانست به 
یکی از بهترین بازیکنان لیگ برتر لقب گیرد. او در یورو 

2٠2٠ نیز در ترکیب سه شیر درخشان ظاهر شد و توانست 
به »دیوید بکام« جدید انگلیسی ها نام گیرد، اگر این انتقال 
صورت بگیرد، گریلیش با ١٠٠ میلیون پوند به گران قیمت 
ترین انتقال تاریخ لیگ برتر انگلیس نام خواهد گرفت. 
انتقالی که پیش از این در دست »پل پوگبا« بود. بازیکن 
فرانسوی در سال 2٠١٦ از یوونتوس به منچستریونایتد با 
مبلغ ٨٩ میلیون پوند منتقل شد و توانست رکورد گران 
قیمت ترین انتقال تاریخ را جابه جا کند. اکنون این رکورد 
در دست نیمار است و بعید است کسی بتواند 222 میلیون 

یورو برای بازیکنی بپردازد.

عوامل تبانی در فوتبال نقره داغ شدند؛ 
سقوط، کسر امتیاز و محرومیت 

مادام العمر در لیگ دسته دو
درخصوص تخلفات تبانی و شرط بندی در لیگ دسته دوم 
کشور به استناد ماده های 2، ٣، ١٦، 22، 2٩، ٣٠، ٣٣، ٣5 و 
٣٧ آیین نامه اخلاق و ماده ٧٣ آیین نامه انضباطی، آرا به 

شرح زیر صادر شد:

بخش اول- باشگاه ها
١- باشگاه سردار بوکان به سقوط به لیگ استانی و پرداخت پنج 

میلیارد ریال جزای نقدی محکوم شد.
2- باشگاه شهید قندی یزد به سقوط به لیگ دسته سوم و 

پرداخت پنج میلیارد ریال جزای نقدی محکوم شد.
٣- باشگاه های شاهین بندرعامری و شهرداری ماهشهر و پاس 
همدان هرکدام به کسر شش امتیاز در لیگ فعلی و کسر شش 
امتیاز در لیگ آینده و پرداخت پنج میلیارد ریال جزای نقدی 

محکوم شدند.

بخش دوم- بازیکنان
الف-سردار بوکان

سروش سعیدی به محرومیت تمام عمر از هرگونه فعالیت 
مرتبط با فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی و یک میلیارد 
ریال جزای نقدی محکوم شد، بهنام رسومی نیا به پنج سال 
فوتبال، فوتسال و  با  از هرگونه فعالیت مرتبط  محرومیت 
فوتبال ساحلی و پانصد میلیون ریال جزای نقدی محکوم 
شد، امید سلطانی به پنج سال محرومیت از هرگونه فعالیت 
مرتبط با فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی و پانصد میلیون 
ریال جزای نقدی محکوم شد، سیدمصطفی نوربخش به پنج 
سال محرومیت از هرگونه فعالیت مرتبط با فوتبال، فوتسال و 
فوتبال ساحلی و پانصد میلیون ریال جزای نقدی محکوم شد، 
مهران مرادعلی به دو سال محرومیت از هرگونه فعالیت مرتبط 
با فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی و پانصد میلیون ریال جزای 
نقدی محکوم شد، رسول طهماسبی به یک سال محرومیت از 
هرگونه فعالیت مرتبط با فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی و 

پانصد میلیون ریال جزای نقدی محکوم شد.
ب-پاس همدان

سروش حیدری به دو سال محرومیت از هرگونه فعالیت مرتبط 
با فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی و ششصد میلیون ریال 
جزای نقدی محکوم شد، علی عزیزی به یک سال محرومیت 
از هرگونه فعالیت مرتبط با فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی و 
پانصد میلیون ریال جزای نقدی محکوم شد، امین کاشفی به 
یک سال محرومیت از هرگونه فعالیت مرتبط با فوتبال، فوتسال 
و فوتبال ساحلی و پانصد میلیون ریال جزای نقدی محکوم شد.

بخش سوم -مسئولین
بابان کریمی رییس هیات مدیره تیم سردار بوکان به دو سال 
محرومیت از هرگونه فعالیت مرتبط با فوتبال، فوتسال و فوتبال 
ساحلی و پانصد میلیون ریال جزای نقدی محکوم شد، سلیمان 
تحریریان مدیرعامل تیم سردار بوکان به دو سال محرومیت 
از هرگونه فعالیت مرتبط با فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی 
و پانصد میلیون ریال جزای نقدی محکوم شد، آزاد آفریدونی 
سرپرست تیم سردار بوکان به دو سال محرومیت از هرگونه 
فعالیت مرتبط با فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی و پانصد 

میلیون ریال جزای نقدی محکوم شد.
نامبردگان در صورت داشتن هرگونه اعتراض می توانند لایحه 
دفاعی خود را ظرف مهلت یک هفته به کمیته اخلاق ارسال کنند.

درحاشیه

گریلیش در یک قدمی منچسترسیتی؛

در انتظار گران ترین انتقال تاریخ انگلیس 

فوتبال اروپا

ایران  کاروان  و  رسید  راه  میانه های  به  توکیو  المپیک 
چندان  هنوز  البته  است،  کوچه  یک  اندرخم  همچنان 
ناامید نیستیم و در رشته های کشتی و بعضا کاراته و 
روبه روی  بتوانند عدد  داریم که  نمایندگانی  وزنه برداری 
مدال های کاروان ایران را از یک افزایش دهند، اما آنچه 
که از عملکردِ کاروانِ المپیک کشورمان دیدیم، خلاصه ای 
بود، از آنچه در این چند سال در ورزش کاشتیم، نه کمتر 

و نه حتی بیشتر!
این  تمام  میانِ  در  است،  مشخص  که  طور  آن  اما 
ناکامی های قابل پیش بینی کاروان المپیکی مان، احسان 
حدادی به معنای کامل، عملکردِ فاجعه باری را از خود در 
توکیو به نمایش گذاشت، المپینِ پرادعای رشته پرتابِ 
دیسک، پس از کلی حواشی، با رکوردِ ضعیف به عنوانِ 
بسیار عجیب بیست و ششمی از میانِ سی  و دو نفر رسید، 
آن هم در شرایطی که از شیرِ مرغ تا جانِ آدمی زاد، هرچه را 

که می خواست، در اختیارش قرار داده بودند!
 A مسابقه مرحله مقدماتی ماده پرتاب دیسک در گروه
صبح روز جمعه آغاز شد و احسان حدادی به مصاف ۱۵ 
ورزشکار دیگر رفت، حدادی در پایان این رقابت، با ثبت 
رکورد ۵۸ متر و ۹۸ سانتی متر در رده چهاردهم گروه خود 

ایستاد و به بدترین شکل ممکن حذف شد.
احسان حدادی در پرتاب اول ۵۸ متر و ۳۴ سانتی متر را 
ثبت کرد، در پرتاب دوم به رکورد ۵۸ متر و ۹۸ سانتی متر 
رسید و در پرتاب سوم خطا کرد و در شرایطی این عملکرد 
ضعیف را از خود به نمایش گذاشت که فقط یک پرتاب گر 

از اکوادور رکورد ضعیف تری از حدادی داشت.
یقینا دیگر کسی وجود ندارد که از بهانه ها و زیاده طلبی های 
احسان حدادی در سال های اخیر باخبر نباشد، حقوق چند 

هزار دلاری ماهیانه، اردوی ویژه در آمریکا و تمرین زیرِ 
نظر سرمربی اختصاصی خارجی، از جمله درخواست هایِ 
گزافِ ورزشکاری بود که حالا نه تنها موفق به کسبِ مدال 
در المپیک نشده است، بلکه با آن همه دبدبه و کبکبه 
و صدالبته ادعا، با رتبه آخر این آوردگاه بزرگ جهانی، 
تنها ۶ رده فاصله دارد، آن هم بعد از فاجعه  در المپیک 

گذشته در ریو!
پس از اینکه احسان حدادی از حضور در لیگ جهانی 
۲۰۱۹ الماس )قطر(، سهمیه المپیک را کسب کرد، به خاطرِ 
مصدومیت خارپاشنه! جراحی در کشور آلمان را مطالبه 
کرد و طبقِ معمول با قلدری همیشگی اش، به خواسته 

خود رسید.
احسانِ حدادی پس از کسبِ مدال المپیک در لندن، عدم 
نتیجه گیری در ریو را به مصدومیت ربط داد، اما او که از 

شرایطِ نامساعدش در توکیو هم با خبر بود و شانسی 
برای کسب مدال نداشت، صراحتا اعلام کرد که روی 

آقای  مبدا  تا  نکنند  باز  حسابی  مدال آوری اش 
پرادعا، پس از ناکامی در ریو و ناکامی احتمالی 

در توکیو، یک زمانی زیر فشار قرار گیرد!
درخصوص احسان حدادی باید به صراحت 
حدادی  احسان  شک  بدون  کرد،  صحبت 
یکی گرانترین و پُرهزینه ترین ورزشکارهای 

نزدیک  تاریخ کشور است، در شرایطی 
پرتاب  رشته  که  است  دهه  یک  به 

دیسک در قبضه اوست، بسیاری از 
استعدادهای درخشان کشور زیرِ 

سایه سنگینِ او حذف شدند و 
حدادی  نام  پشتِ  نام شان 

که  پرسشی  اما  ماند، 
این  است؛  مطرح 

این  با  ورزشکار 
حاشیه  از  حجم 
و البته مهم تر از 
آن هزینه تراشی، 
بازدهی  واقعا 
صفر  از  بیش 

در این چند سال برای ورزش ایران داشته که تا این حد 
ناکوکِ او،  مورد حمایت فدراسیون بوده که با هر سازِ 

رقصیده اند؟
میلیاردها تومان از پول بیت المال صرفِ زیاده  خواهی های 
فردی به یغما رفت که حالا رکورد هایش در سطحِ کشور 
هم صاحبِ عنوان نمی شود چه برسد به آوردگاهی چون 
المپیک! اما نکته مهم اینجاست که مسئولینِ فدراسیون، 
باید  جوانان  و  ورزش  وزارت  و  المپیک  ملی  کمیته 
پاسخگو باشند که چه اصراری به اعزام پُرهزینه اما بدون 
خروجی، احسان حدادی به المپیکِ توکیو بود، آن هم در 
وضعیتی که رکوردهای قبلی او درصد موفقیت حدادی را 

به زیر صفر رسانده بود؟
پس  حدادی  جناب  که  اینجاست  تامل  قابل  نکته 
برای  که؛  کرد  اعلام  توکیو،  در  فاجعه  از 
احترام به المپیک راهی توکیو شده 
ناراحت  اصلا  نتیجه  این  از  و 
ورزش  حال  به  وای  نیست! 
نیست  معلوم  که  کشور 
اداره  وضعیتی  چه  با 
ورزشکارِ  یک  که  می شود 
یک  با  عنوان دار  نسبتا 
مدال المپیک و هشت سال 
ناکامی، به این شکل برایش 
می کند  تکلیف  تعیین 
برای  را  کشور  یک  و 
اهدافِ  به  رسیدن 
به  شخصی  اش، 
سخره می گیرد!

داستان جلد

درخصوص احسان حدادی باید به صراحت صحبت کرد، بدون شک احسان حدادی یکی گرانترین و پُرهزینه ترین 

ورزشکارهای تاریخ کشور است، در شرایطی نزدیک به یک دهه است که رشته پرتاب دیسک در قبضه اوست، بسیاری از 

استعدادهای درخشان کشور زیرِ سایه سنگینِ او حذف شدند و نام شان پشتِ نام حدادی ماند، اما پرسشی که مطرح است؛ 

این ورزشکار با این حجم از حاشیه و البته مهم تر از آن هزینه تراشی، واقعا بازدهی بیش از صفر در این چند سال برای ورزش 

ایران داشته که تا این حد مورد حمایت فدراسیون بوده که با هر سازِ ناکوکِ او، رقصیده اند؟ 

محمدرضا ولی زاده

  دبیر تحریریه
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اخـــبــار  کـــــوتاه

فراز کمالوند سرمربی تراکتور شد
جمشید نظمی مدیرعامل باشگاه تراکتور بیان کرد: پیرو جلسه صبح روز شنبه 

هیئت مدیره، پس از بررسی رزومه و برنامه مربیان مختلف پیشنهادی، 
آقای فراز کمالوند به عنوان سرمربی فصل آینده انتخاب شد، انتخاب 

آقای کمالوند به عنوان سرمربی جدید، با در نظر گرفتن تمامی جوانب 
اتفاق افتاده و برای او در این سمت آرزوی موفقیت داریم.

خونریزی مغزی قهرمان المپیک ریو
انر فیلدز دوچرخه سوار آمریکایی هنگام تصادف وحشتناک در المپیک ۲۰۲۰ 

توکیو دچار خونریزی مغزی شد اما تیمش تایید کرد که او از بخش 
مراقبت های ویژه خارج شده است، فیلدز در مرحله نیمه نهایی به 

سختی سقوط کرد و قبل از انتقال سریع به بیمارستان بین المللی 
سنت لوک توکیو مورد مداوا قرار گرفت.

پایان کار بسکتبال ایران در المپیک با شکست مقابل فرانسه
تیم ملی بسکتبال ایران در سومین بازی خود در المپیک مقابل فرانسه 

شکست خورد، تیم ملی بسکتبال ایران از ساعت ۵:۳۰ صبح روز شنبه 
در سومین دیدار خود در گروه A به مصاف فرانسه صدرنشین رفت و 

۷۹ بر ۶۲ شکست خورد و پس از متحمل شدن سومین شکست، از 
رقابت های المپیک حذف شد.

تفتیان به نیمه نهایی ۱۰۰ متر نرسید
مرحله مقدماتی دوی ۱۰۰ متر مردان برگزار شد، حسن تفیتان، تنها نماینده 

کشورمان در این بخش در گروه ۶ به مصاف دوندگانی از توگو، ساحل 
عاج، آفریقای جنوبی، آنیگوآ و باربودا، برزیل، کانادا، زیمباوه و لیبریا 

رفت، دونده سرعتی کشورمان در این مسابقه با رکورد ۱۰.۱۹ ثانیه در 
جایگاه چهارم ایستاد و از رسیدن به نیمه نهایی بازماند.

قهرمانی و رکوردشکنی وزنه بردار قطری در غیاب سهراب و کیانوش
رقابت دسته ۹۶ کیلوگرم وزنه برداری بازی های المپیک توکیو برگزار شد 

که سهراب مرادی، کیانوش رستمی و تیان تائو از چین چهره های 
غایب رقابت این دسته بودند، در نبود آنها فارس الباخ از قطر 

توانست قهرمان دسته ۹۶ کیلوگرم المپیک  شود. او همچنین 
رکوردهای دوضرب و مجموع المپیک را نیز از آن خود کرد.

رئالی ها خواستار حضور کوبو در سانتیاگو برنابئو
کوبو، ستاره جوان و ژاپنی دنیای فوتبال است، این بازیکن که در ۲ 

سال گذشته از طرف رئال مادرید به تیم های مایورکا و ویارئال 
قرض داده شده و نمایش درخشانی داشته است؛ ۸۸ درصد 

هواداران رئال علاقه دارند که این ستاره ژاپنی فصل آینده را 
در برنابئو و با پیراهن رئال مادرید سپری کند.

یاغی آبی ها رفتنی شد!؟
محمد نادری مدافع-هافبک چپ استقلال که فصل گذشته پیراهن این تیم را 

برتن کرد در حال حاضر با چند پیشنهاد خارجی مواجه شده است، ظاهراً 
نادری از لیگ آذربایجان، اوکراین، مجارستان و پرتغال پیشنهادهایی 

دارد که برخی از آنها جدی است. این در حالی است که فرهاد مجیدی 
سرمربی استقلال خواهان ادامه همکاری با نادری است.

سردار در یکقدمی لورکوزن
بعد از مدت ها دوباره ایران در بوندسلیگا صاحب بازیکن می شود. 

باشگاه لورکوزن خواهان جذب سردار است و با زنیت در این 
زمینه به توافق رسیده، باشگاه آلمانی در صفحه رسمی خود 

به شکلی جالب نوشت خریدی جدید در راه است و این خبر 
به زودی منتشر می شود.

کنعانی در راه الاهلی قطر
کنعانی زادگان مدافع پرسپولیس قرار است فصل آینده در تیم الاهلی قطر 

بازی کند به همین علت این بازیکن یکشنبه راهی قطر می شود تا با تیم 
جدید خود قرارداد ببندد، کنعانی قبل از پایان بیستمین دوره لیگ برتر 

با باشگاه الاهلی قطر به توافق نهایی دست یافته بود که بعد کسب 
جام قهرمانی همراه با سرخپوشان راهی قطر شود. 

حذف زودهنگام بانوان تیرانداز ایرانی
تیرانداز کشورمان در  تفنگ سه وضعیت خیلی زود از گردونه رقابت ها کنار 

رفتند، نجمه خدمتی در مرحله مقدماتی رشته تیراندازی 5٠ متر سه 
وضعیت، با کسب امتیاز مجموع ١١٦5.52 در رده ١٨ قرار گرفت، 

فاطمه کرم زاده با کسب امتیاز مجموع ١١٦٣.5٠ در رده 22 قرار 
گرفت، بدین ترتیب بانوان تیرانداز کشورمان موفق به صعود نشدند.

تیم اسپانیایی مشتری جدید والیبالیست های ایران
پشت خط زن سابق تیم ملی والیبال جوانان به باشگاه اسپانیایی 

والیبال  ملی  تیم  سابق  زن  خط  پشت  طبری  علی  پیوست، 
جوانان که فصل گذشته در تیم اهلی سیداب در لیگ عمان 

این  به  اسپانیا  باداژوز  باشگاه  رسمی  اعلام  با  توپ می زد 
تیم پیوست.

کی روش عراقی ها را سرکار گذاشت
باوجود آنکه رسانه های عراقی از انتخاب کی روش به عنوان سرمربی جدید تیم 

ملی فوتبال این کشور خبر دادند اما ظاهرا این انتخاب نهایی نشده است، 
سایت فوتبال عراق خبر داد که کی روش آنها را سرکار گذاشته و به 

همین خاطر فدراسیون فوتبال عراق با ادوکات به توافق نهایی رسید 
و این مربی هلندی رسما جایگزین کاتانچ شده است.

دنیل استاهل قهرمان پرتاب دیسک المپیک ۲۰۲۰ شد
مرحله فینال پرتاب دیسک المپیک ۲۰۲۰ توکیو روز شنبه برگزار شد و دنیل استاهل 

به مدال طلا دست پیدا کرد، این پرتابگر سوئدی که نفر اول رنکینگ جهان 
است، با پرتابی به طول ۶۸.۹۰ متر عنوان قهرمانی را به دست آورد، سیمون 

پترسون دیگر پرتاب گر سوئدی دوم شد و لوکاس ویس شایندگر هم 
مدال برنز را از آن خود کرد.

رکورد جدید جهان و طلای دیگر برای درسل در شنا المپیک
کائلب درسل از آمریکا رکورد جهانی خود را در ۱۰۰ متر پروانه مردان 

ارتقا داد، درسل با پیروزی در ۱۰۰ شنا آزاد و همچنین مسابقات 
۴x۱۰۰ آزاد با تیم خود، در مرکز آبی توکیو به آب زد و ۰.۲۳ 

ثانیه جلوتر از کریستوف میلاک مجارستانی و ۱.۲۹ ثانیه 
سریع تر از نوئه پونتی سوئیسی به خط پایان رسید.

تعداد کرونایی های المپیک توکیو به ۲۴۱ تن رسید
کمیته سازماندهی المپیک توکیو گزارش داد که ۲۱ مورد دیگر ابتلا 

که  است  اضافه شده  المپیک  کرونایی های  آمار  به  کرونا،  به 
البته هیچ کدام ورزشکار نیستند، ۲۱ مورد جدید، که مجموع 

آمار را به ۲۴۱ مورد می رساند، شامل ۱۶ ژاپنی و پنج نفر غیر 
ژاپنی است.

جوکوویچ به مدال برنز هم نرسید
در دیدار رده بندی تنیس انفرادی مردان المپیک ۲۰۲۰ توکیو، نواک جوکوویچ با 

شکست مقابل پابلو کارنیو بوستا چهارم شد تا بخت نخست قهرمانی و 
نفر اول تنیس جهان با دو شکست پیاپی نتواند مدال المپیک کسب 

کند، کارنیو در این دیدار ۲ بر یک مرد شماره یک تنیس جهان را برد 
به این ترتیب مدال برنز این بخش به اسپانیا رسید.


